
Krajský radní pro
sociální věci navštívil
Rodinný hospicový
pokoj v Liberci

02. 03. 2010 16:29

 

Krajský radní pro sociální věci a menšiny Pavel Petráček dnes navštívil Rodinný hospicový
pokoj v Krajské nemocnici Liberec. Rodinný pokoj, nabízí od poloviny ledna liberecká
nemocnice na oddělení dlouhodobě nemocných.

„Rodinný hospicový pokoj je předstupněm kamenného hospice. Zatím fungují v Liberci a  Jablonci
nad Nisou. V českolipské nemocnici jej připravujeme,“  řekl Pavel Petráček, kterého provedla
oddělením primářka Alena Jiroudková.

Podle ní u pacientek, které byly na pokoji umístěny, zatím rodina nevyužila možnosti být
s nimi 24 hodin denně.

„Zatím zde pobývali dvě pacientky, “ dodala primářka.

Na vybavení pokoje dal nemocnici grant ve výši 1,5 miliónu korun Liberecký kraj

„Rodinné pokoje v žádném případě nebudou nahrazovat kamenný hospic, jejich hlavním smyslem je
odlehčovací služba pro rodiny, které pečují o osoby v terminálním stádiu nemoci,“ uvedl radní.

 Na setkání v LDN se hovořilo i o kamenném hospici v Libereckém kraji.

„Zastupitelstvo LK na svém lednovém zasedání jednoznačně potvrdilo lokalitu, kde by objekt hospice
měl stát. Tímto místem je území Liberce nebo Jablonce nad Nisou,“ potvrdil Pavel Petráček s tím,
že hospic s 25 lůžky bude stát cca 90 - 100 milionů korun a dalších 25 milionů by bylo každý rok
třeba na provoz.

„Příští týden se chystám navštívit hospic v Chrudimi, abychom získali další informace a zkušenosti,“
doplnil.



Rodinný pokoj v liberecké nemocnici, který je prozatím zdarma, zůstane v LDN i po postavení
toho kamenného.

„Jde o to, tak je tomu v USA, Švédsku a dalších západních zemích, kde jsme podobná zařízení
navštívila,  aby se pacient sám mohl rozhodnout, jakou péči chce a potřebuje,“ uzavřela Alena
Jiroudková.


